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INFORMAČNÍ ZPRAVODAJ  
SVAZKU OBCÍ CHOMUTOVSKO 
číslo 10                                                                                květen 2021 

Motto: 

„HORY DOLY, region nečekaných možností“ 

Úvodní slovo 

 

Vážení spoluobčané, čtenáři našeho „Informačního zpravodaje 

svazku obcí Chomutovska“. 

Byl jsem poctěn tím, že mám do tohoto čísla napsat pár úvodních 

slov. Doufám, že Vás nebudu příliš nudit a unavovat a zkusím Vás 

seznámit s mými pocity a zkušenostmi předsedy DSO. Tuto pozici 

vykonávám od ledna 2019 a bohužel nás po velkou dobu mého 

předsednictví pronásleduje Covid, který už asi není ani 19, ale 

možná 34. I přes tuto nemilou dobu s virem, který je stále kolem 

nás, mi přináší moje činnost v DSO velký počet pozitivních a 

milých zážitků a prožitků. 

Díky DSO jsem se setkal a poznal s mnoha lidmi, které bych 

s největší pravděpodobností nikdy nepoznal. Poznal jsem, čím žije 

pracovně i osobně starosta malé či větší obce a jeho obyvatelé. Byla 

to pro mě inspirující a zajímavá zkušenost, do této doby jsem se na 

život v obcích kolem Chomutova díval jinýma očima. Často 

projíždím některou z obcí a vybaví se mi starosti a problémy, které se zde řeší. A s radostí vidím, jak obce rozkvétají a 

co nového bylo pro lidi vybudováno. 

Vždy se těším na naše společná jednání. Považuji je za velmi důležitá a inspirující. Baví mě, když mě baví věci, které 

se mohou nazývat prací a baví mě nadšení a zápal starostek a starostů, jejich práce si nesmírně vážím. Také bych 

chtěl touto cestou poděkovat našemu manažerskému týmu, odvádí výbornou práci a poděkování patří za všechny 

projekty, které posouvají život kolem nás dál.  Těším se, že se potkáme příští zimu v běžecké stopě někde nad 

Chomutovem, těším se, že se setkáme na hudebním festivalu či na nějaké akci, oslavě, jen a tak. Těším se na naše 

další setkání, třeba na pravé venkovské tancovačce. 

Přeji nám, abychom co nejdříve a definitivně vyklouzli z covidové pasti, abychom byli negativně pozitivní s vírou a 

bez virů. Přeji Vám hodně zdraví, pohody, myšlenek a nápadů, které budou celé Chomutovsko posunovat dál.  

 

Mgr. Milan Märc 

předseda svazku  

 

AKTUALITA 

LETOS NÁS ČEKAJÍ VELKÉ PROJEKTY😊 

Závěr loňského roku byl na poli dotačním 

pro náš svazek velmi úspěšný.  

Podařilo se nám získat finanční příspěvek 

na 4 velké projekty svazku. Jedná se o 

projekty: Chomutovsko – kompostéry pro 

občany 3, Chomutovsko předchází vzniku 

jednorázového nádobí, Chomutovsko ko-

munikuje s veřejností přívětivě a mo-

derně a Infotabule II. 

Podrobnější informace k jednotlivým pro-

jektům naleznete uvnitř tohoto čísla 

Zpravodaje a také na webových stránkách 

našeho svazku: www.dso-chomutovsko.cz 

Kancelář svazku obcí Chomutovsko 

 

http://www.dso-chomutovsko.cz/
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Informace k pokračování projektu SMOČR

Podpora z projektu CSS ze 
SMOČR byla ukončena 
v prosinci 2020. Svazek splnil 
požadované aktivity.  

Závěrečné vyrovnání projektu proběhlo začátkem roku. 
Naší povinností je udržet celý rok 2021 1,0 pracovní 
pozici. 

KRÁTCE Z AKTIVIT SVAZKU V ROCE 2021 

Z jednání valné hromady svazku v dubnu 2021

Setkání starostek a starostů 

členských obcí svazku v dubnu 2021 

se uskutečnilo, na pozvání pana 

starosty Zdeňka Valenty, v Březně. 

Poměrně vysoká účast starostek a 

starostů je na podobných setkáních 

obvyklá. Nicméně, dva momenty, 

které ovlivnily setkání byly nové: 

Kvůli pandemii se zástupci obcí 

setkali osobně naposledy v prosinci 

minulého roku a bylo zřejmé, že se na 

sebe už hodně těšili. A pak jsme byli 

všichni zvědaví na nové kulturní 

centrum v Březně. Na místě 

dřívějšího kulturního domu U 

rybníčka, který musel být zbourán, 

vyrostl krásný multifunkční objekt 

s velkým sálem pro konání koncertů, 

plesů, zábav atd. Pro návštěvníky 

divadelních představení se z útrob 

sálu zvednou pohodlná sedadla.  

 

Zasedání valné hromady se konalo 

v menším sále, který je rovněž 

vybavený nejmodernější audio a 

video technikou. Zúčastnilo se jej 19 

zástupců obcí z celkového počtu 25 

členských obcí.  

Hlavním bodem programu bylo 

schválení závěrečného účtu 2020 a 

Rozpočtového opatření č. 2/2021 a 

také informace k jednotlivým projek-

tům svazku, o kterých podrobně uvá-

díme na následujících stránkách.   

Závěrečný účet svazku za rok 2020 

byl schválen valnou hromadou 

jednomyslně stejně jako rozpočtové 

opatření č. 2/2021, kterým jsou do 

rozpočtu svazku zahrnuty příjmy ve 

výši 7,3 mil. Kč. Jak uvedla 

manažerka svazku, Ing. Lenka 

Kynčilová: „Tak vysokou částku jsme 

do rozpočtu svazku dosud nezískali. 

Je to dáno tím, že v roce 2020 jsme 

připravili několik žádostí o dotace a 

ve všech jsme byli úspěšní. Realizaci 

projektů musíme zvládnout během 

dvou let.“ 

Valná hromada svazku projednala 

rovněž změnu na pozici 

místopředsedy svazku. Dosavadnímu 

místopředsedovi Ing. Petru Šmídovi, 

který nadále zůstává členem rady 

Svazku, přítomní starostky a 

starostové vyjádřili poděkování za 

spolupráci ve vedení svazku. Novým   

místopředsedou Svazku byl zvolen 

Milan Čapek, starosta obce Vysoká 

Pec.  

Mgr. Milan Märc, náměstek 

primátora města Chomutov, 

informoval přítomné starostky a 

starosty o novém očkovacím centru 

v areálu nemocnice v Chomutově, 

včetně nových parkovacích míst pro 

návštěvníky. 

 

 

 

Kontaktní informace 

KANCELÁŘ 

 

Dobrovolný svazek 

obcí  

Chomutovsko 

Táboritská čp. 115/4 

430 01 Chomutov 

manažer svazku: 

Ing. Lenka Kynčilová 

tel.: 724 755 765  

specialista svazku: 

Gabriela Rousková 

tel.: 605 286 811 

pověřenec pro ochranu  

osobních údajů: 

Pavlína Knížková 

tel.: 720 128 387 

info@dso-chomutovsko.cz 

www.dso-chomutovsko.cz 

mailto:info@dso-chomutovsko.cz
http://www.dso-chomutovsko.cz/


Informační zpravodaj svazku obcí Chomutovsko           číslo 10, květen 2021 

 

3 

www.dso-chomutovsko.cz 

 

 

AKTIVITY SVAZKU V ROCE 2021 

GDPR – v praxi – pomáháme obcím Chomutovska 

Pro některé členské obce a jejich školská 
zařízení dále vykonáváme funkci 
pověřence GDPR.  Stále platí výzva všem 
ostatním obcím svazku zvážit možnost 
využít nabídku na zajištění služeb 
pověřence na ochranu osobních údajů. 

V letošním roce poskytujeme ve větší míře poradenství 
kromě jiného i k otázkám správného postupu přípravy 
odpovědí na dotazy podle zákona č. 106/1999 Sb. o 
svobodném přístupu k informacím. 

 

  

 

 

Plán činnosti svazku v roce 2021 

 

Plán činnosti Svazku na rok 2021 přijatý valnou hromadou v Chomutově kancelář Svazku plní.  

Nadále pokračujeme v aktivitách, které znamenají pro členské obce přidanou hodnotu zejména při společných 

projektech a postupech. 

▪ SETKÁNÍ 

o 30. 4. 2021 Březno 

o 8. 6. 2021 Všehrdy 

o 14. 9. 2021 Droužkovice 

o 21. 10. 2021 Křimov 

o 7. 12. 2021 Vysoká Pec 

▪ PROJEKTY 

o VZDĚLÁVÁNÍ 

o PROPAGACE: mobilní aplikace, informační zpravodaj, Facebook, webové stránky, infopanely, mapy, interaktivní mapa 

o KOMPOSTÉRY I, II, III 

o INFOTABULE I, II 

o PŘEDCHÁZENÍ VZNIKU JEDNORÁZOVÉHO NÁDOBÍ 

o ELEKTRONICKÉ ÚŘEDNÍ DESKY 

▪ PORADENSTVÍ 

o GDPR 

o ČINNOST ORGÁNŮ OBCE 

▪ KULTURNÍ AKCE 

▪ SPOLUPRÁCE S JINÝMI DSO, DA 
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Společné projekty podporují rozvoj Chomutovska 

Vzdělávací cyklus  
Díky podpoře Fondu Ústeckého kraje realizujeme již 6. rokem vzdělávací cyklus, 

který plní základní představy zástupců obcí. Přehled i plán vzdělávacích aktivit 

organizovaných kanceláří svazku, resp. Centrem společných služeb pravidelně představuje na 

valné hromadě Svazku Gabriela Rousková.  

Vzhledem k aktuální situaci jsme zahájili semináře 

formou online namísto prezenční formy. Prvním 

seminářem v novém roce bylo dne 18. 2. 2021 

pokračování semináře na téma správní řízení, konkrétně 

praktické příklady k povolení vjezdu/sjezdu a odhlášení 

trvalého pobytu. Lektor Mgr. Křížka provedl účastníky 

touto problematikou a poskytl jim vzorové dokumenty. 

Následoval 18. 3. 2021 tradiční seminář k rozpočtové 

skladbě, který opakovaně realizujeme již několik let 

s lektorem Ing. Martinem Tocauerem. Další seminář na 

téma datové schránky proběhl 27. 4. 2021 s lektorku 

Mgr. Idou Kárnou, kterou mnozí znali z předchozích 

seminářů. Bohužel je stále velmi obtížné realizovat tyto 

aktivity, sledujeme vývoj pandemické situace v ČR a 

související nařízení vlády a MZd. Kancelář jedná 

s příslušným odborem Ústeckého kraje a v případě 

nutnosti požádá o prodloužení termínu na realizaci 

vzdělávacích aktivit.  

 

 
 

Propagujeme Chomutovsko na webových stránkách i Facebooku 
Webové stránky www.dso-chomutovsko.cz se vždy snaží informovat o aktuálním 

dění v obcích. Nyní se akce nekonají, ale věříme, že se brzy i tato rubrika stránek 

začne opět plnit. Zejména zajímavosti z obcí jsou nejvíce navštěvované.  

Naše projekty však jedou dále      . V Novinkách naleznete to nejžhavější a 

nejzajímavější z aktivit Svazku. 

Díky projektu „Chomutovsko komunikuje s veřejností přívětivě a moderně“ čeká 

naše webové stránky modernizace. Sledujte nás…… 

 A podívejte se také na náš Facebook - www.facebook.com/Chomutovsko. Dozvíte se více o dění v obcích: kulturní a 

sportovní akce, zajímavé tipy na aktivity.  

 

 

 

 

 

 

 

 

Fotografie Přemysl Jánský – Březno, Droužkovice, Všehrdy, Vysoká Pec 
 

http://www.dso-chomutovsko.cz/
http://www.facebook.com/Chomutovsko
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Kompostéry  
Kompostéry 1 – Kompostéry s dotací z fondů EU byly 

dodány v roce 2018 občanům v obcích Bílence, 

Černovice, Hora sv. Šebestiána, Hrušovany, 

Jirkov, Křimov, Výsluní. Kompostéry jsou zatím 

stále pouze zapůjčeny, protože v době udržitelnosti 

projektu musí zůstat v majetku DSO, který projekt 

realizuje. Provádíme kontroly ve všech obcích, které byly 

do prvního projektu zapojeny, a občané kompostéry 

využívají a udržují v pořádku. 

Kompostéry 2 – Druhý projekt na pořízení 

kompostérů pro občany byl realizován v roce 2019 

v obcích Černovice, Droužkovice, Chomutov a 

Jirkov. Opět je sledován stav kompostérů v rámci 

udržitelnosti, provádíme namátkové kontroly při 

návštěvách obcí a potřebnou administraci projektů 

v souladu s podmínkami OPŽP.  

Kompostéry 3 – Do třetice všeho dobrého…. Žádost o 

dotaci na pořízení kompostérů pro občany v obcích na-

šeho svazku Březno, Černovice, Hrušovany, Cho-

mutov, Jirkov, Vrskmaň, Všestudy a Vysoká Pec 

byla schválena.  

Všech 904 ks kompostérů včetně 3 ks kontejnerů na 

textil bylo dodáno 12. dubna 2021. Občané obcí již 

začínají s nadcházející sezonou využívat zapůjčené 

kompostéry pro bioodpad ze svých zahrádek a kuchyní 

po dobu 5 let. Po tuto dobu budou kompostéry majetkem 

svazku. Smlouvy o výpůjčce s obcemi zapojenými do 

projektu a následně smlouvy mezi obcí a občany jsou 

uzavírány neprodleně.  

Obce zapojené v těchto projektech uhradily podíl 

k dotaci za dodávku kompostérů a uzavřely smlouvy 

s jednotlivými občany o zapůjčení kompostérů. Pokud 

nastane změna a občan, který má kompostér 

zapůjčený se například odstěhuje, je třeba 

smluvně ošetřit převod povinností na nového 

občana, nájemce kompostéru. 

 

 
Dodávka kompostérů 3 – Hrušovany 

Rozvoj infrastruktury cestovního ruchu na Chomutovsku – Infotabule 
Infotabule I – projekt byl zrealizován v roce 2019 pro 

15 obcí svazku: Bílence, Blatno, Boleboř, 

Hrušovany, Chomutov, Jirkov, Kalek, Křimov, 

Nezabylice, Otvice, Pesvice, Spořice, Strupčice, 

Údlice, Všestudy.  S dotací z programu Ministerstva 

pro místní rozvoj ve výši 50 procent nákladů se podařilo 

v obcích osadit celkem 22 tabulí s informacemi o 

zajímavostech na Chomutovsku. V březnu minulého 

roku se ve spolupráci s Oblastním muzeem v Chomutově 

podařilo propagovat akci pod názvem NEJ Chomutovska 

v on-line podobě.  

Infotabule II – projekt je realizován letos pro 15 obcí, 

z nichž některé se zapojily i v prvním projektu. 

Společnost DARUMA, s.r.o. dodala 25 informačních 

tabulí, které jsou již osazeny na svých místech v těchto 

obcích: Březno, Černovice, Droužkovice, Hora Sv. 

Šebestiána, Chomutov, Křimov, Málkov, 

Nezabylice, Pesvice, Spořice, Strupčice, 

Vrskmaň, Všehrdy, Výsluní, Vysoká Pec. 

Základem je opět tištěná mapa, která je použita také jako 

podklad pro interaktivní mapu. Ta je k dispozici na 

www.dso-chomutovsko.cz anebo na odkazu:  

imapy.cvnet.cz. 

  
Ukázka vzhledu informační tabule 

Opět stejně jako v prvním projektu je společnou jednotící 

linkou na všech tabulích otázka vztahující se k určité 

figuře ve znaku obce, anebo k jiné zajímavosti o dané 

obci, např. vzniku názvu apod.  

Na mapě můžete vyhledat všechny obce, kde jsou 

informační tabule umístěny. Můžete si tak vyzkoušet své 

znalosti o Chomutovsku.  

http://www.dso-chomutovsko.cz/
http://www.imapy.cvnet.cz/
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Interaktivní mapa, na které jsou umístěny body 
zájmu z obou projektů, nabízí celou škálu dalších 
možností. Plánujete výlet s dětmi? Vyberte si zajímavá 
místa pro sportovní vyžití. Máte rádi historii železnic? Na 
Chomutovsku najdete hned několik unikátních míst, 
která stojí za to, abyste je navštívili. Milovníci dávné 
historie si přijdou také na své.  

Cílem projektu je propojit všechny obce svazku a 
upozornit zájemce na zajímavosti z celého 
Chomutovska.  

Přidanou hodnotou projektu je spolupráce se spolkem 
Life is Skill. Na všech tabulích jsou anebo brzy budou 
osazeny čipy, které lákají děti k pohybu a poznávání 
svého okolí. Děti a mládež je naskenují svým mobilem a 
sbírají body v zajímavé interaktivní hře. 

Svazek uzavřel se spolkem Memorandum o spolupráci a 
spolupracuje rovněž s místními destinačními 
agenturami.   

Projekt INFOTABULE II obsahuje 4 aktivity: 

• Aktivita A – Soubor informačních tabulí (grafický 
návrh, výroba, instalace, doprava) 

• Aktivita B – Tisk propagačního letáku – mapy (gra-
fický návrh letáku, tisk letáku)  

• Aktivita C – Překlad do jazykových mutací Aj, Nj 

• Aktivita D – Interaktivní mapa na webových strán-
kách svazku a členských obcí

 

Chomutovsko předchází vzniku jednorázového nádobí 
Koncem minulého roku jsme obdrželi zprávu o 

výsledku hodnocení našeho projektu ve výzvě č. 122 

Operačního programu životní prostředí. Ministerstvo 

životního prostředí schválilo dotaci na realizaci 

projektu na předcházení jednorázového nádobí, 

kterou jsme připravili v kanceláři svazku pro obce: 

Bílence, Blatno, Hora Sv. Šebestiána, 

Chomutov, Kalek, Spořice, Strupčice, Údlice, 

Všehrdy, Všestudy, Vysoká Pec.  

Ve spolupráci s firmou DLC GROUP, která zajistí 

potřebné úkony pro výběr dodavatele v souladu 

s podmínkami výzvy, připravujeme zadávací 

podmínky výběrového řízení. Jedná se o veřejnou 

zakázku malého rozsahu, ale 

poměrně náročnou z pohledu 

organizace.  

První část zakázky – dodávka 

vánočních hrnků pro město 

Chomutov s hodnotou plnění 

397 500,- Kč bez DPH byla 

zrealizována již v listopadu 

2020.  

Mgr. Milan Märc, předseda Svazku, ocenil realizaci 

projektu. Označil jej jako první krok, který má za cíl 

zejména naučit lidi chovat se ekologicky. Ačkoliv 

stávající situace opět vrací používání plastových obalů 

a kelímků ve velkém množství do hry, je důležité 

v podobných projektech pokračovat. 

Předpokládaný propočet nákladů: 

Celkem náklady projektu: 1.446.970,- Kč 

Celkem způsobilé výdaje, vč. zpracování žádosti o 

dotaci:     1.161.910,- Kč 

Náklady z dotace neuznatelné, DPH):  

285.060, - Kč 

Výše dotace (85 %)   987.624,- Kč 

 

Tento projekt je sice náročný, ale velmi žádoucí, stejně 

jako projekty na poskytování kompostérů občanům 

zdarma. Skutečně se jedná o velmi dobré zacílení 

dotací, kdy skutečně společně předcházíme vzniku 

odpadů.  

 

 

Poděkování Severočeským dolům a.s. 

Dovolujeme si touto cestou poděkovat Severočeským dolům a.s. za 

přízeň, kterou nám již po několik let zachovávají. Rádi je propagujeme 

na našich akcích. I díky jejich finanční podpoře se svazku daří 

realizovat aktivity, které jsou přínosné pro obyvatele obcí 

Chomutovska. 
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Chomutovsko komunikuje s veřejností přívětivě a moderně 
Projekt s názvem „Chomutovsko komunikuje 

s veřejností přívětivě a moderně“ byl zahájen k 1. 3. 

2021. V projektu řešíme následující klíčové aktivity: 

KA 01 místní Agenda 21, KA 02 Přívětivý úřad a KA 03 

Řízení projektu.  

 

V Klíčové aktivitě KA 02 Přívětivý úřad jsou schovány 

tyto nástroje komunikace s veřejností: 

• Komunikační strategie svazku  

• Pořízení elektronických úředních desek pro 6 

obcí: Bílence, Černovice, Hrušovany, 

Otvice, Údlice a Všestudy.  

• Modernizace webových stránek svazku  

• Související vzdělávací aktivity. 

 

Valná hromada svazku na svém posledním jednání 

v Březně projednala následující body důležité pro 

nastartování realizace KA 01 místní Agenda 21. Svazek 

bude usilovat o splnění kritérií pro dosažení kategorie 

C místní Agendy 21. 

Na pozici Politik MA 21 byl jmenován radou Svazku 

předseda Mgr. Milan Märc. Pozici Koordinátora MA 

21 zastává Gabriela Rousková. Valná hromada svazku 

potvrdila tyto pozice a schválila ustanovení oficiálního 

orgánu MA 21, který je složený povinně ze zástupců 

veřejné správy, neziskového a komerčního sektoru. 

Za neziskový sektor byla oslovena paní Petra 

Brožíková DiS., předsedkyně Archa 777, z. s. v Jirkově 

a za komerční sektor byl osloven Mgr. Petr Káš, 

poradce v oblasti informačních technologií. 

Zastupování veřejného sektoru přislíbili Mgr. Petra 

Kubániková, starostka obce Bílence, Ing. Zdeňka 

Peroutková, starostka obce Černovice a Ing. Petr 

Šmíd, starosta obce Hrušovany. Valná hromada dále 

schválila návrh Deklarace MA 21. Touto deklarací 

potvrzuje svazek záměr plnit kritéria MA 21 v souladu 

s podmínkami trvale udržitelného rozvoje. 

Celkové předpokládané uznatelné náklady projektu 

jsou ve výši 4.556.000, - Kč. Společně 

s předpokládanými neuznatelnými výdaji jsou celkové 

náklady na projekt ve výši 4.604.300, - Kč. 

S obcemi zapojenými do projektu byla uzavřena 

Smlouva o spolupráci a financování projektu.  

 

V rámci projektu budeme realizovat řadu akcí, ve 

kterých hodláme oslovit veřejnost. Máme spoustu 

nápadů, jak budeme například společně s dětmi, (ale i 

většími dětmi      ), zábavnou a zajímavou formou 

přemýšlet o významu trvale udržitelného rozvoje.  

 

Co Vás například napadne, když uvidíte heslo 

místní Agendy 21: 

 

Naše města, obce a regiony budujeme:   

s úctou k odkazu předků, 
s ohledem na potřeby současníků,  

s odpovědností za budoucnost potomků  
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CENTRUM SPOLEČNÝCH SLUŽEB 

www.dso-chomutovsko.cz 

https://www.facebook.com/Chomutovsko/ 

 
 

Ing. Lenka Kynčilová – manažer svazku  
Má na starosti:  poskytování odborné podpory a poradenství obcím, propagace činnosti svazku, organizaci setkávání, 

hledání vhodných řešení, společných zájmů a komplexní řízení při naplňování strategie rozvoje 
Chomutovska.  

e-mail: l.kyncilova@dso-chomutovsko.cz 
telefon: 724 755 765 

 
Gabriela Rousková – specialista pro rozvoj mikroregionu  

Má na starosti: naplňování cílů aktuální strategie rozvoje Chomutovska, zpracování zásobníku projektů meziobecní 
spolupráce, příprava, řízení a administrace projektů 

e-mail:  g.rouskova@dso-chomutovsko.cz  
telefon: 605 286 811 

Pavlína Knížková – pověřenec pro ochranu osobních údajů  
Má na starosti: GDPR 
e-mail:  p.knizkova@dso-chomutovsko.cz  
telefon: 720 128 387 
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